
H i  ZAJÍMAVOSTI
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTI
4 4  NOVOVĚKÉ MUMIE

P. M.
5 0  DVANÁCT TVÁŘ!

PREZIDENTA PUTINA
Petr Voldán

5 4  VŮNĚ JAKO NÁSTROJ 
MARKETINGU
QA M'INTÉRESSE

(4 )  M U ŽI A ŽENY
Mohou být partnery, zřídka přáteli, kolegy, ale 
také soupeři. Kdo má v těchto vztazích převa
hu? Jsou ženy stejně schopné jako muži, ne
schopné, nebo mají prostě jiné nadání a jiné 
schopnosti? Mohou být ženy a muži přáteli?

i* •'5

f Z ,  '  -

ШШ  SVĚT A LIDÉ
1 2  VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI 

OHM A JEHO ZÁKONY
MUY INTERESANTE

1 8  OMLAZOVACÍ KÚRA BBC
UEXPRESS

2 6  HONGKONG LÁME 
REKORDY
MUY INTERESANTE

3 8  SVĚT V ČERNÉM
RNDr. Jiří Sladký

4 8  Z HISTORIE TUNELŮ
P. M.

5 1  MĚSTO PAN! BOVARYOVÉ 
A JOHANKY Z ARKU
JAN ŠMÍD

5 2  KDE SlDL! BOHOVÉ
MUY INTERESANTE

■■■ VĚDA A TECHNIKA
1 4  INVAZE NANOČLÁNKŮ

NEW SCIENTIST
2 4  NA POVRCHU VĚCÍ

SCIENCE & VIE
3 6  ARKTICKÉ LEDOBORCE

P. M.
4 2  CHYTRÉ ŠATY NA PULTECH

TIME

■ ■  ŽIVOTNÍ STYL
1 6  Z VÝCHODU NA ZÁPAD

L'ESPRESSO
3 0  POSTAVTE SI EKODŮM

QA M’INTÉRESSE

mm příro da
2 2  ZA KRÁSOU

MOŘSKÝCH KONÍČKU 
P. M.

3 2  ZÁKONY SAHARY
GEO

I H  ZDRAVÍ
4 0  RENESANCE OČKOVÁNÍ

TIME

ARCHEOLOGIE
8  OPĚT ATLANTIDA

NEW SCIENTIS

KULTURA
4 2  MUZEUM Z LÁZNÍ

TIME
4 3  TAJEMNÁ ŠIFRA

P. M.

PSYCHOLOGIE
4  MUŽI A ŽENY

PSYCHOLOGY TODAY, 
MUY INTERESANTE

HB SPORT
5 6  LEDNÍ JACHTING

FOCUS

(8 ) ОРЕТ ATLANTIDA
„A na Atlantském ostrově povstala velká a neobyčejná králov
ská moc, panující nad celým tímto ostrovem a nad mnohými ji
nými ostrovy a částmi pevniny, nadto pak ještě na naší straně 
nad Libyií až po Egypt a nad Evropou až k Tyrhénii.“ Tak charak
terizuje Platon zmizelý mytický ostrov Atlantidu. Od té doby se 
objevily desítky teorií o tom, kde se vlastně Atlantida rozkládala 
a zda vůbec opravdu existovala. Ztracený kontinent dodnes zů
stává jednou z největších světových záhad.



(3 2 )  ZÁKONY SAHARY
Už sám název vystihuje její podstatu. Arabsky 
sahara znamená poušť. V tomto případě největší 
poušť na světě. Je fascinující, okouzlující a kru
tá. A přece stojí za to ji poznat. Říká se, že člo
věk, který jednou Saharu navštíví, se navždy stá
vá jejím zajatcem a chce se znovu a znovu vracet 
do tohoto nekonečného prostoru.

RENESANCE (4 0 )  
OČKOVÁNÍ

Na počátku minulého 
století se seznam smrtel
ných nemocí zdál být bez 
konce a stále rostl. Kon
cem století už existovaly 
účinné léky, odvážné chi
rurgické zákroky a mož
nosti přesné a včasné di
agnózy. Jedenadvacáté 
století zažije zřejmě rene
sanci očkování. Nejen 
proti infekčním nemo
cem, ale i proti srdečním 
chorobám či rakovině.

VUNEJAKO
NÁSTROJ
MARKETINGU
Vůně je mocná a má na 
člověka velký vliv. Do
káže vyvolat chuť к jíd
lu, vzpomínky na to, co 
jsme zažili, vybaví nám 
v paměti konkrétní oso
by, místa či situace. Je 
stále důležitějším ná
strojem marketingu.
V obchodech se obje
vují tenisové míčky vo
nící jako čerstvě pose
čená tráva, CD s vůní 
jahod, libá vůně se line 
dokonce i z počítačů.

(2 2 )  ZA KRÁSOU MOŘSKÝCH 
KONÍČKŮ

Koníček mořský je jedním z nejzajímavějších obyvatel 
světových moří. Vzhledem na první pohled ryby příliš 
nepřipomínají. Ploutve mají drobné a některé úplně 
chybějí. Tělo je zakončeno chápavým ocasem a kol
mo posazená hlava s trubkovitým rypcem vypadá ja
ko vypůjčená od šachové figurky koně. V současné 
době je většina druhů ohrožena hromadným odchy
tem pro farmaceutické účely.


